
 1 

Smlouva o dílo 
č. D994200178 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění   

I. 
Smluvní strany 

 
Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem:   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  
statutární orgán:             Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

zastoupený: 
ve věcech smluvních:     Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka 
ve věcech technických:  Ing. Hana Janošová, vedoucí majetkového odboru 
IČO:                                70890005 

DIČ:  CZ70890005 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., pobočka  Hradec Králové, 
                                       č.ú. 103914702/0300 
zápis v rejstříku:     Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  

                                       vložka 9473 

dále jen „objednatel“ 

a 

PUDIS a.s. 

se sídlem:     Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00  Praha 6                           
statutární orgán:  Ing. Martin Höfler, předseda představenstva 
  Ing. Václav Sejk, místopředseda představenstva 
  Ing. Jan Vlček, člen představenstva  
zastoupený   
ve věcech smluvních: Ing. Martin Höfler, předseda představenstva 
  Ing. Václav Sejk, místopředseda představenstva 
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXX  
IČO:                               45272891 
DIČ: CZ45272891 
bankovní spojení:          ČSOB a.s., Praha 1, číslo účtu: 105026522/0300 
zápis v rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1458  
 
dále jen „zhotovitel“ 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem díla, k jehož provedení se zhotovitel podpisem této smlouvy o dílo zavazuje, je 

vyhotovení samostatných geometrických plánů pro rozdělení pozemků a pro vymezení rozsahu 
věcného břemene, v obci Děčín a katastrálním území Podmokly, které budou trvale dotčeny 
v rámci akce „Labe, Děčín, protipovodňová ochrana – II. etapa“, číslo akce: 499160004 či 
259140009 (dále jen „stavba PPO“). Geometrické plány budou podkladem pro majetkoprávní 
přípravu stavby PPO. Geometrické plány budou zpracovány samostatně pro jednotlivé vlastníky 
pozemků, tedy následovně:   
 
a) geometrické plány pro rozdělení pozemků a geometrické plány pro vymezení rozsahu věcného 
břemene pro pozemky ve vlastnictví Statutárního města Děčín,  
 
b) geometrické plány pro rozdělení pozemků ve vlastnictví SK Děčín, z.s., 
 
c) geometrické plány pro vymezení rozsahu věcného břemene pro pozemky ve vlastnictví Lidl 
Česká republika v.o.s.    



 2 

 
Všechny geometrické plány společně dále v této smlouvě také „Předmět smlouvy“.   

 
2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli situace záborů ke stavbě PPO pro příslušné části 

z projektové dokumentace ve stupni DSP, zhotovené sdružením firem AZ Consult a Sweco 
Hydroprojekt a.s., Ústředí Praha, nejpozději do 7 kalendářních dnů od oboustranného podpisu 
této smlouvy. 

3. Zhotovitel předá k odsouhlasení návrhy jednotlivých geometrických plánů pro rozdělení pozemků  
a pro vymezení rozsahu věcného břemene, v elektronické podobě zástupci objednatele ve věcech 
technických. Ten bez zbytečné prodlevy předá připomínkovaný materiál zpět zhotoviteli. 

4. Zhotovitel předá výsledné geometrické plány pro rozdělení pozemků a pro vymezení rozsahu 
věcného břemene, zpracované v souladu s vyhláškou č. 26/2007 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, ověřené úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem a potvrzené katastrálním 
úřadem, zástupci objednatele ve věcech technických. Zhotovitel dále zašle tomuto zástupci 
výsledný geometrický plán v digitální podobě ve formátu dwg na e-mail XXXXXXXXXXXXX.  

5. V případě, že budou ze strany zhotovitele splněny body 3. a 4. této části smlouvy, zavazuje se 
objednatel předmět smlouvy převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení dohodnutou cenu 
specifikovanou v bodě 1 článku VI této smlouvy.  

 
III. 

Povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel je povinen při plnění svého závazku dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí a na 
odborné profesionální úrovni, s využitím všech znalostí a zkušeností, které lze u zhotovitele 
oprávněně očekávat s ohledem na jeho předmět podnikání a kvalifikační předpoklady. 
 

2. Zhotovitel je povinen se řídit pokyny objednatele. Od pokynů objednatele se může odchýlit jen 
tehdy, je-li to naléhavě nutné v zájmu objednatele a zhotovitel nemůže obdržet jeho souhlas. O 
takovém postupu je však zhotovitel povinen objednatele neprodleně informovat v nejbližším 
možném termínu. Nejdůležitější pokyny zadá objednatel zhotoviteli v písemné či dohodnuté 
elektronické formě. Doručením zhotoviteli se tyto pokyny stávají součástí povinností zhotovitele. 

 
3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při zajišťování předmětu této 

smlouvy dle bodu 1. článku II této smlouvy. 
 

4. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti zjištěné při zajišťování předmětu 
smlouvy, které by mohly mít vliv na úpravu pokynů objednatele, eventuelně na změnu závazků a 
odpovědnosti vůči objednateli. 

 

5. V případě, že z důvodu překážky vzniklé v průběhu zpracování předmětu smlouvy dle článku II 
této smlouvy nezávisle na vůli objednatele nebo zhotovitele, kterou nemohou odvrátit nebo 
překonat, dojde k neplnění některé smluvní povinnosti, se smluvní strany zavazují upravit 
předchozí smluvní termíny, smluvní pokuty a další ustanovení této smlouvy dodatkem ke smlouvě.  

 

IV.  
Smluvní pokuty, náhrada škody 

 
1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou peněžitého plnění sjednávají smluvní strany smluvní 

úrok v sazbě stanovené předpisy práva občanského, a to za každý den prodlení až do jeho 
zaplacení. 
 

2. V případě nedodržení ujednání obsažených v článcích II. a III. této smlouvy ze strany zhotovitele 
nebo v případě, že v důsledku vadného plnění došlo ke vzniku škody či jiné újmě objednatele, 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč za každé jednotlivé porušení smluvní 
povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem nezaniká nárok objednatele na náhradu 
škody přesahující smluvní pokutu. 

 
 
 



 3 

 
V. 

Termín plnění předmětu smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce a činnosti uvedené v čl. II. této smlouvy nejpozději do 14 dnů 
od podpisu této smlouvy a předložit objednateli v tomto termínu harmonogram prací, který bude 
vzájemně odsouhlasen. 
 

2. Termín ukončení činností a předání předmětu plnění dle této smlouvy objednateli se zhotovitel 
zavazuje nejpozději do 15.11.2020. 

 
VI. 

Finanční odměna za splnění předmětu smlouvy  
 
1. Za předání díla (v souladu s bodem 1. Článku II. této smlouvy) smluvní strany sjednávají odměnu 

v úrovni vítězné cenové nabídky, která byla objednateli ze strany zhotovitele předložena dne 

29.7.2020 jako nabídková cena v celkové výši : 64800 Kč bez DPH (slovy: šedesát čtyři tisíce 

osmset korun českých).  

Z celkové nabídkové ceny je:  

nabídková cena  za vypracování geometrických plánů pro rozdělení pozemků ve výši 48000 Kč 

bez DPH (slovy: čtyřicet osm tisíc korun českých),  

nabídková cena za vypracování geometrických plánů pro vymezení rozsahu věcného břemene ve 

výši 16800 Kč bez DPH (slovy: šestnáct tisíc osm set korun českých).  

2. K finanční odměně, která je specifikována v bodě 1 tohoto článku, bude, pokud je zhotovitel 
plátcem DPH, připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

3. Uvedená cena je závazná a nejvýše přípustná po celou dobu provádění činnosti dle této smlouvy. 

4. V odměně stanovené v úrovni vítězné cenové nabídky za realizaci díla jsou již zcela zahrnuty a 
promítnuty veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním 
vzniknou v průběhu realizace díla dle této smlouvy. 

 
5. Závazek zhotovitele je splněn, pokud objednateli předá v šesti vyhotoveních katastrálním 

pracovištěm potvrzený předmět smlouvy vymezený v článku II. bodě 1 této smlouvy.  
 
6. Objednatel neposkytuje zhotoviteli v průběhu zajišťování předmětu smlouvy žádnou zálohu. 
 
7. Zhotovitel zajistí, aby objednateli předložený daňový doklad byl označen názvem a číslem 

smlouvy objednatele v souladu s údaji uvedenými v článku I této smlouvy. Daňový doklad předaný 
objednateli bez těchto údajů nebude objednatelem akceptován a proplacen. 

 
8. Daňový doklad bude mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 
9. Objednatel proplatí zhotoviteli daňový doklad bezhotovostní platbou do 30 kalendářních dnů po 

jeho prokazatelném doručení prostřednictvím svého peněžního ústavu. Mezibankovní zúčtování 
není započítáno ve lhůtě splatnosti. 

 
 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy za podmínek stanovených v zákoně č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné, a musí být prokazatelně 
doručeno druhé smluvní straně. Pro případ pochybností se smluvní strany dohodly, že odstoupení 
od smlouvy je druhé straně doručeno po uplynutí tří dnů od jeho prokazatelného odeslání. 



 4 

 
3. Odstoupení od smlouvy nabude účinnosti dnem, kdy písemný projev vůle smluvní strany, 

obsahující sdělení o odstoupení od smlouvy, bude prokazatelně doručen druhé smluvní straně. 

VIII. 

Prevence protiprávních jednání 
 

1.  Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat 
tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání 
trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby 
kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.  
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní 
podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen 
„Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu 
jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní 
strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, 
a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu 
k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 
IX. 

Ostatní ujednání 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 
89/2012, Sb., občanský zákoník, v platném znění a souvisejícími právními předpisy. 
 

2. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, 
vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.   

 
4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit pouze 

písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků, jejichž obsah bude 
odsouhlasen a následně podepsán oběma smluvními stranami. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 

podpisy smluvních stran.  

 
6. Smlouva může být ze strany objednatele vypovězena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění.   
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pla.cz)./


 5 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadat, případných dodatků 
a odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv a s jejím 
uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv, 
s čímž je zhotovitel srozuměn. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nejsou obchodním tajemstvím. 

 
 
 

 
 

 
      

     za objednatele                        za zhotovitele 
      
Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka             Ing. Martin Höfler, předseda představenstva 

elektronický podpis            elektronický podpis 
 
 
 
 

 
 
 

                                                         Ing. Václav Sejk, místopředseda představenstva 

            elektronický podpis 

 


